
UCHWAŁA Nr LVI/335/2014 

RADY GMINY WIŃSKO 

 

z dnia 12 lutego 2014r.  
 

W sprawie uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień dla gminy Wińsko na rok 2014 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013r.  poz. 594 ze. zm.) w związku z art. 4
1
 ust.2 i 5 ustawa z dnia 

26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholowi ( tekst 

jednolity Dz. U. z 2012 poz. 1356 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii ( tekst jednolity Dz. U. z 2012 poz. 124 ze zm.)  

 

 

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

 

§1 

 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla 

Gminy Wińsko na rok 2014 pt. „Gminny Program  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień dla Gminy Wińsko na rok 2014” , stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powietrza się Wójtowi Gminy Wińsko.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gminny Program   

 

Profilaktyki i  

 

Rozwiązywania Problemów  

 

Uzależnień dla Gminy  

 

Wińsko na rok 2014 

 

 
 

 

 

 

 

 
Opracował Daniel Moczydłowski  

      Pełnomocnik Wójta ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Narkomanii i Uzależnień  

       Lekowych  

 

 



Dział I 

 

1 Wstęp 
 

Podstawą prawną realizacji zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych jest ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu                      

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 4 ust 1 ustawy o wychowaniu                      

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), natomiast działań dotyczących zapobiegania 

narkomani jest ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomani ( art. 10 ust 1 

ustawy). Zadania te dotyczą: 

 

1. zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

zagrożonych uzależnieniem, 

2. wspieranie rodzin w których występuje problem uzależnienia oraz udzielanie im 

pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą                

w rodzinie, 

3. prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, szkoleniowej i edukacyjnej       

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych i rekreacyjnych, a także działania na rzecz dożywania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych                       

i socjoterapeutycznych,  

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,  

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowania i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałaniem narkomanii, należy do zadań własnych gminy. Wykonanie 

wskazanych powyżej zadań umożliwia Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień, zadania ujęte w programie inicjuje powołana przez Wójta Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (art. 4 ust. 3 ustawa o wychowaniu                

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi). GPPiRPU Gminy Wińsko na rok 2014 jest 

kontynuacją działań podejmowanych dotychczas w tym obszarze w Gminie Wińsko, stanowi 

również integralna część Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Wińsko na lata 2008-2015.  

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień,            

w myśl postanowień wynikających z zapisu art. 4 ust 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości      

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust 4 ustawy o przeciwdziałania narkomani jest 

Urząd Gminy.  

 

 

2. Źródła finansowania 

 

Źródłem finansowania zadań GPPiRPU są środki finansowe z budżetu Gminy, pochodzące           

z opłat z korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (art. 18 ustawy                       

o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). W myśl wspomnianego 



powyżej zapisu ustawy dochody z opłat uzyskiwanych za wydawane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych gminy mogą przeznaczać jedynie na realizację gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i nie mogą ich wykorzystać na inne cele.  

 

 

 

Dział II 

1. Diagnoza  

 

Gmina Wińsko jest jedną z trzech gmin wchodzących w skład powiatu wołowskiego. 

Zagęszczenie ludności na jej terenie jest najmniejsze spośród gmin powiatu wołowskiego. 

Gminę Wińsko zamieszkuje 8611 osoby. Większość osób posiada wykształcenie zawodowe.  

W rejestrach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych figuruje  

253 mieszkańców, należy jednak pamiętać o osobach nie zarejestrowanych a posiadających 

problem z alkoholem jak również rodzinach osób nadużywających. W gminie występuje  

sporadycznie zjawisko narkomani. Zjawisko to jest trudne do oszacowania z racji dużej 

ostrożności osób sięgających po tego rodzaju środki psychoaktywne. Wśród narkotyków 

najpopularniejsza jest marihuana. 

Nie można jednak zapominać, że problemy alkoholowe dotyczą całej społeczności 

zarówno osób spożywających jak i ich rodzin a także osób postronnych. W roku 2013 do 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 75 wniosków dotyczących 

nadużywania alkoholu przez mieszkańców gminy, z czego 50 wniosków dotyczyło osób 

wcześniej nie figurujących w rejestrach. Wnioski te były kierowane przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w liczbie 38, przez Komendę Powiatową Policji 15, rodziny zgłosiły 22 

problemów. Liczba zgłoszeń świadczy o utrzymywaniu się problemu na podobnym poziomie 

w porównaniu z latami ubiegłymi. Pozytywnym zjawiskiem jest natomiast wzrost 

świadomości rodzin szukających pomocy w walce z uzależnieniem bliskich, jest to też sygnał, 

że wzrasta zaufanie do pracowników samorządowych. Również z pomocy psychologa 

zatrudnionego w Punkcie Konsultacyjnym. Z pomocy tej korzystają głównie rodziny osób 

nadużywających alkoholu, oraz osoby które dobrowolnie podjęły walkę z nałogiem                    

i pracownicy instytucji współpracujących z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. W Wińsku, w roku 2013 psycholog udzielił 135 porad.  

W wyniku nadużywania alkoholu dochodzi do naruszania porządku i prawa. W roku 

2013 na terenie Gminy Wińsko doszło do 70 interwencji, w czasie których stwierdzono 

nietrzeźwość osób naruszających prawo i porządek. Jest to kolejny dowód potwierdzający 

wielkość zjawiska nadużywania środków psychoaktywnych, oraz szkód jakie ponosi całość 

społeczeństwa. Powyższe przykłady świadczą o konieczności i celowości działań 

wynikających z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień  

 

Badania ankietowe przeprowadzone wśród uczniów Gimnazjum w Wińsku.  

Szczególnie narażoną grupą na zagrożenia wynikające z używania alkoholu                         

i narkotyków jest młodzież. Wynika to z chęci spróbowania „nowego” przez dorastających, 

braku świadomości efektów stosowania środków psychoaktywnych oraz konsekwencji z tym 



związanych, takich jak o wiele większe ryzyko uzależnienia w młodym wieku i znacznie 

większe szkody w nie do końca jeszcze rozwiniętym organizmie. Ankieta została 

przeprowadzona na prośbę Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych              

w Wińsku wśród uczniów Gimnazjum przez Panią Pedagog. W listopadzie 2013 roku 

przeprowadzono ankietę wśród 210 uczniów: 90 dziewcząt i 130 chłopców ankieta ta była 

anonimowa. 

 Celem ankiety było sprawdzenie wielkości zjawisk, ich powszechności, oraz wiedzy 

rodziców na temat ich występowania.  

 Ponad połowa przebadanych stwierdziła, że zdarzyło się im pić alkohol, świadczy to           

o wielkości problemu. Część z tych osób twierdzi, że zażywało również narkotyki. Aż 30% 

piło alkohol w ciągu ostatniego miesiąca co świadczy o częstotliwości zjawiska. Większość 

rodziców nie zdaje sobie sprawy z tego, że ich dziecko spożywa alkohol. Kolejny niepokojący 

fakt to sięganie przez około 20% po narkotyki a niemal połowa zna kogoś kto zażywa 

narkotyki. 

 W związku z powyższym kontynuujemy działania mające na celu uświadomienie 

zarówno młodzieży jak i ich rodziców o szkodliwości alkoholu i narkotyków, jak również 

nasilenie tych działań zarówno w środowisku szkolnym jak i pozaszkolnym, co jest jednym            

z podstawowych założeń programu na 2014.  

 

 

2. Zasoby  

 

W zakresie realizacji zadań gminy wynikających z ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

Urząd Gminy jako realizator GPPiRPU współpracuje ze szkołami mieszczącymi się na terenie 

naszej Gminy, GOPS-em, Policji, Sądem, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Radami Sołeckimi.  

 

 Punkt Konsultacyjny GKRPA dla osób uzależnionych i członków ich rodzin ma swoja 

siedzibę przy pl. Wolności 13. W lokalu tym mieści się również biuro GKRPA w którym to 

odbywają się posiedzenia Komisji, dyżury pełni pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki                        

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Narkomanii i Uzależnień Lekowych oraz 

psycholog, prowadzący między innymi takie działania jak: rozmowy diagnozujące 

uzależnienie, motywujące do zachowania trzeźwości i kontynuacji abstynenci, działania 

wspierające osoby współ uzależnione i wytyczające kierunek działań, interwencje kryzysowe, 

przygotowywanie interwencji rodzinnych. Punkt Konsultacyjny jest czynny cztery razy                 

w tygodniu w poniedziałki środy czwartki i piątki. 

 W każdej z Gminnych szkół są realizowane programy profilaktyczne dotyczące 

szeroko rozumianych uzależnień, a także przeciwdziałania przemocy – obejmują one 

wszystkich uczniów. Większość nauczycieli jest przeszkolonych w zakresie realizacji 

programów profilaktycznych. 

 

 

 



3. Zasadnicze kwestie odnoszące się do problemów uzależnień, występujących na 

obszarze Gminy Wińsko 

 
1. Szkody występujące w rodzinach osób uzależnionych  

2. Zagrożenia dla zdrowego stylu życia dzieci oraz młodzieży oraz wynikające z tego 

kryzysy w rozwoju moralnym i kulturowym. 

3. Samo niszczenie osób uzależnionych. 

4. Uszkodzenia rozwoju psychofizycznego młodzieży używającej środków 

psychoaktywnych.  

5. Uszkodzenia zdrowia u dorosłych osób nadmiernie pijących oraz używających innych 

środków psychoaktywnych. 

6. Naruszenia prawa i porządku przez osoby znajdujące się pod wpływem środków 

odurzających (popełnianie przestępstw w stanie nietrzeźwym, przemoc w rodzinach 

alkoholowych, nietrzeźwość w miejscach publicznych). 

7. Naruszenia prawa związane z handlem napojami alkoholowymi (sprzedaż alkoholu 

osobom nieletnim i nietrzeźwym, sprzedaż alkoholu na kredyt). 

8. Obciążenie budżetu Gminy kosztami związanymi z korzystaniem przez rodziny osób 

uzależnionych i same osoby uzależnione z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

 

Dział III 

Zadania własne gminy wynikające z art.4 ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust.1 ustawy o 

przeciwdziałaniu narkomanii 

 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami  

 

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego. 

2. Zatrudnianie specjalistów w Punkcie Konsultacyjnym.  

3. Współpraca z placówkami leczenia odwykowego, grupami samopomocowymi, 

placówkami podstawowej opieki zdrowotnej.  

4. Motywowanie osób uzależnionych i współ uzależnionych do podjęcia terapii                      

w placówkach leczenia specjalistycznego. 

5. Motywowanie osób pijących w sposób ryzykowny i szkodliwy a nieuzależnionych            

do zmiany sposobu picia. 

6. Wspieranie osób po zakończeniu terapii odwykowej 

7. Opłacenie kosztów biegłych powołanych do orzekania w przedmiocie uzależnienia        

od alkoholu oraz kosztów opłat sądowych. 

8. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia przez sąd zobowiązania           

do leczenia osoby uzależnionej od alkoholu. 



9. Dofinansowywanie lub finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osób 

realizujących GPPiRPU, podnoszących kwalifikacje w zakresie pracy z osobami 

uzależnionymi i zagrożonymi uzależnieniami. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

1. Inicjowanie współpracy podmiotów zajmujących się przemocą w rodzinie.  

2. Organizowanie wyjazdów i świetlic opiekuńczych dla dzieci ze szczególnym 

uwzględnieniem  dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i z problemem alkoholowym, 

łączącego wypoczynek z realizacją zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień                         

i przeciwdziałania przemocy.  

3. Prowadzenie Punktu konsultacyjnego w zakresie pomocy rodzinom i osobom 

dotkniętym problemem uzależnienia i przemocy. 

4. Współpraca z placówkami udzielającymi pomocy osobom doświadczającym 

przemocy. 

5. Wspieranie działań i programów mających na celu pomoc osobą dotkniętym lub 

zagrożonych przemocą 

6. Dofinansowywanie lub finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osób 

realizujących GPPiRPU, podnoszących kwalifikacje w zakresie pracy z osobami 

współ uzależnionymi oraz ofiarami przemocy.  

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowo-

rekreacyjnych , a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

 
1. Realizowanie na terenie szkół programów profilaktycznych. 

2. Dożywianie dzieci biorących udział w zajęciach w świetlicach opiekuńczo- 

wychowawczych. 

3. Tworzenie warunków do powstawania alternatywnych form spędzania wolnego czasu 

dla dzieci i młodzieży  poprzez organizację różnorodnych zajęć profilaktycznych 

sportowych, kulturowo-oświatowych i innych.  

4. Realizacja programów  i warsztatów profilaktycznych skierowanych do dzieci                     

i młodzieży. 

5. Prowadzenia zajęć pozalekcyjnych propagujących zdrowy styl życia wśród dzieci                

i młodzieży.  

6. Promocja i dofinansowanie lokalnych imprez bezalkoholowych. 

7. Prowadzenia działalności informacyjno-edukacyjnej skierowanej do rodziców.  

8. Organizowanie lokalnych kampanii profilaktyczno-edukacyjnych i udział                          

w kampaniach ogólnopolskich 

9. Zakup oraz dystrybucja materiałów edukacyjno-informacyjnych (ulotki, broszury, 

plakaty, książki)  



 

4.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

 
1. Wspieranie organizacji pozarządowych i innych podmiotów w zakresie realizacji 

konkretnych projektów z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu reklamy i promocji 

napojów alkoholowych oraz zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym oraz 

występowanie do sądu w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

1. Monitorowanie przestrzegania przepisów dotyczących zakazu sprzedaży napojów 

alkoholowych nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw określonych art. 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Monitorowanie przestrzeganie przepisów dotyczących zakazu reklamy i promocji 

napojów alkoholowych określonych w art. 13 ustawy o wychowaniu w trzeźwości               

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

 

Dział IV 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

1. Członkom GKRPA przysługuje wynagrodzenie za:  

-  opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

-  prace związane z inicjowaniem, opiniowaniem i monitorowaniem oraz realizacją GPPiRPU 

- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby    

   uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa       

   odwykowego  

- kontrolę przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów  

  alkoholowych na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Wińsko.  

 

2. Udział w pracach Komisji potwierdza się podpisem na liście obecności na posiedzeniu.  

3. Za prace określoną w punkcie 1 ustala się miesięczne wynagrodzenie w wysokości 15% 

minimalnego wygrodzenia  ustalonego w trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 

10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. nr 200, poz. 

1679), zwanego dalej „minimalnym wynagrodzeniem”. Przewodniczącemu GKRPA 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 30% minimalnego wynagrodzenia ustalonego         

w trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia 10 października 2002r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę. 

4. Brak udziału w posiedzeniach komisji przez cały miesiąc powoduje utratę prawa do 

wynagrodzenia. 



5. Nieobecność członka komisji na posiedzeniu lub nie wykonanie przydzielonego zadania 

powoduje wypłatę wynagrodzenia wyliczanego według wzoru: 

Wynagrodzenie członka Komisji = (1-liczba nieobecności/liczba komisji) x 15% 

minimalnego wynagrodzenia w złotych 

Wynagrodzenie przewodniczącego Komisji = (1-liczba nieobecności/liczba komisji)              

x 30% minimalnego wynagrodzenia w złotych 

6. Wynagrodzenie nie przysługuje za miesiąc, w którym komisja nie podejmowała żadnych 

czynności lub posiedzeń. 

7. Na wniosek przewodniczącego GKRPA Wójt zatwierdza wynagrodzenie do wypłaty.  

 

 

 

Dział V  

Działalność organizacyjna  

 

W celu właściwej realizacji założeń GPPiRPU: 

1. Dokonuje się zakupu niezbędnego sprzętu, materiałów i pomocy oraz finansuje 

powstanie i funkcjonowanie bazy do prowadzenia profilaktycznych zajęć oświatowych, 

sportowych, świetlicowych i innych.  

2. Opłaca się koszty związane z funkcjonowaniem Punktu Konsultacyjnego i GKRPA 

3. Finansuje się udział osób uczestniczących w realizacji GPPiRPU  w różnych formach 

dokształcania  

4. Finansuje się koszty wynagrodzeń i podróży służbowych osób uczestniczących                

w realizacji GPPiRPU 

5. Ponoszone są koszty wynagrodzeń pracowników socjalnych za przeprowadzenie 

wywiadów środowiskowych, niezbędnych do wszczęcia przez GKRPA postępowań 

wobec osób, w sprawach których wpłynęły wnioski o podjęcie procedury zobowiązania 

do leczenia odwykowego, za sporządzenie każdego wywiadu w wysokości 4% 

minimalnego wynagrodzenia , po uprzednim otrzymaniu zlecenia na przeprowadzenie 

wywiadu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dział VI 

PRELIMINARZ WYDATKÓW na rok 2014 

Przewidywane wpływy z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Wińsko 85000zł 

dział 851 rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii 

Wydatki 15000zł 

 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia                                                                 11000zł 

- materiały biurowe                     500zł  

- realizacja programów profilaktycznych w środowisku pozaszkolnym, 

  (spotkania wakacyjne dla dzieci )                         7500zł 

- sprzęt sportowy dla sołectw              3000zł 

 

§ 4300 Zakup usług pozostałych                 4000zł 

-realizacja programów profilaktycznych w środowisku szkolnym i pozaszkolnym 

(wyjazdy, warsztaty, przedstawienia  profilaktyczne, spotkania wakacyjne  

dla dzieci)                                                                                                                       4000zł                                     

 

dział 851 rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Wydatki 70000  zł 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe           12000zł 

 

§ 4040 Bieżące wynagrodzenie dodatkowe            1000zł 

 

§ 4110 Ubezpieczenie  społeczne              3300zł 

 

§ 4120 Fundusz Pracy                   500zł 



 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe         27000zł 

Za umowy zlecenie: 

- osoby zatrudniane w ramach programów wakacyjnych dla dzieci        6000zł  

- osoby zatrudnione w ramach realizacji programu „Trener Gminy”       3000zł 

- członków GKRPA                     15000zł 

-  pracowników socjalnych za przeprowadzone wywiady  

środowiskowe 60zł x 50 wywiadów           3000zł 

§4210 Zakup materiałów i wyposażenia                      6500zł 

- realizacja programów profilaktycznych w środowisku szkolnym 

 i pozaszkolnym dofinansowanie imprez propagujących spędzanie  

wolnego czasu bez alkoholu (dzień dziecka)            3500zł 

- materiały niezbędne do udziału w kampaniach lokalnych  

organizowanych przez Komendę Powiatowa Policji  

i  Stację Sanitarno Epidemiologiczną            3000zł  

§ 4300 Zakup usług                       15000zł 

Wynagrodzenie psychologa                      11000zł 

Wynagrodzenie dla biegłych (2 osoby x 200zł x 10)                     4000zł  

 

§ 4350 Usługi Internetowe                          700zł 

 

§ 4360 Opłaty telefoniczne                         600zł 

 

§ 4410 Podróże/delegacje krajowe                                  300zł 

 

§ 4430 Różne składki i opłaty                                                                                    600zł                      600zł 

 

§ 4440 Świadczenia socjalne                                                                                     1000zł                   1500zł 

 

§4700 Bieżące szkolenia                          1500zł 


